En data 18 de juliol de 2025, mitjançant acord de Junta de Govern, es va aprovar inicialment el 
"Projecte d'urbanització del carrer d'Arquímedes entre la plaça del Progrés i el carrer Grànius del 
T.M. de Terrassa", redactada en data 8 de juliol de 2025 per l'UTE ICC-T24, amb un pressupost 
d'execució material de sis-cents cinquanta-tres mil set-cents setanta-quatre euros amb deu 
cèntims (653.774,10 €), un pressupost d'execució per contracte de set-cents setanta-set mil nou-
cents noranta-un euros amb divuit cèntims (777.991,18 €) (sense IVA) i de nou-cents quaranta-
un mil tres-cents seixanta-nou euros amb trenta-tres cèntims (941.369,33 €) (amb IVA). El 
pressupost pel coneixement de l'administració és de nou-cents setanta-tres mil nou-cents 
noranta-tres euros amb cinc cèntims (973.993,05 €). El projecte defineix dues (2) fases 
d'execució amb aquest detall pressupostari: 

-   Fase 1: Carrer Arquímedes, entre la Plaça Progrés i el c. de Grànius. 
-  Fase 2: Carrer Arquímedes, davant de la plaça del Progrés, cantonada amb carrer de

[...]

memòria valorada definitoris de les obres, com a document regulador de la licitació, on s’inclou el 
desglossament acurat dels costos directes i indirectes. 

7.2- D’acord amb el que disposen els articles 203 i ss i 242 de la LCSP, no es preveuen 
modificacions del contracte i, per tant, el valor estimat del contracte és de set-cents trenta-tres 
mil sis-cents setanta-nou euros amb quatre cèntims (733.679,04 €) (sense IVA). 

VUITENA.- Finançament i consignació pressupostària  

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte es farà 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 1433 15321 61900 del Pressupost Municipal del 2026.